
                                                               Z Á P I S 

z 1.  zasedání Zastupitelstva obce Okrouhlá konaného 

dne 30. 11. 2022 v 19:00 hodin v místnosti obecního úřadu, Okrouhlá č. p. 123 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů 

Omluveni: Mgr. Milena Tichá 

  

  

  

Program: 

 

1) Zahájení 

2) Kontrola úkolů 

3) Dotazy a připomínky občanů 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

5) Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva 

obce 

6) Pravidla rozpočtových opatření schvalovaná starostou obce Okrouhlá 

7) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem 

8) Plán inventur 

9) Návrh dodatku ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 na rok 2023 

10) Různé 

11) Podněty a připomínky členů ZO 

12) Ukončení zasedání 

 

 

 

 

  

ad 1) Zahájení  

Starosta obce zahájil 1. zasedání ZO, které bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

v platném znění. Dále oznámil, že zapisovatelkou je paní Ing. Eva Meluzínová, za sčítání hlasů 

odpovídá pan Lukáš Polívka. ZO zahájilo jednání za přítomnosti 8 členů ZO, tzn., že byla přítomna 

nadpoloviční většina členů ZO a tím bylo Zastupitelstvo obce Okrouhlá schopno právoplatně se 

usnášet. 

 

Zápis z ustavujícího zasedání ZO z 24.10.2022 ověřili paní PaedDr. Eva Tichá a Ing. Milan Tlamka 

a nevznesli k zápisu připomínek. 

 

Starosta seznámil členy ZO s dnešním programem  

 

  

Hlasování o návrhu programu: 8 pro – schváleno. 



Za ověřovatele zápisu byli navrženi a schváleni: Petr Kužel, DiS., Jan Kříž, DiS. 

 

 

  

Hlasování: 8 pro – schváleno.  

 

Do návrhové komise byli navrženi a schváleni: Ing. Luboš Horák, Mgr. Kamil Polívka 

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Z předcházejícího zasedání ZO k datu 30.11.2022 byly následující úkoly splněny nebo je třeba 

ještě plnit s odůvodněním: 

 

24.10.2022 

 

1) Zastupitelstvo obce ukládá uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi obcí 

Okrouhlá a Generální ředitelství cel do majetku obce Okrouhlá 

      T: 31. 10. 2022 

        O: starosta 

       Splněno 

 

 
 

Návrh na usnesení: 

 

 

 
1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 

 

 

 

ad 3) Dotazy a připomínky občanů 

 

Nebyly vzneseny 

 

 

 

 



ad 4) Rozpočtové opatření č.6/2022  

 
V rozpočtovém opatření č. 6/2022 jsou ve výdajové části výdaje na zbudování oplocenek, výdaje 
na prezidentské volby, výdaje na instalaci vestavěné skříně v zasedací místnosti OÚ. 
V příjmové části je dotace na volbu prezidenta.  
Přílohou-návrh rozpočtového opatření č. 6/2022. 
 
 
 

 

Návrh na usnesení: 

 

1)  ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022. 

  

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 

 

ad 5) Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva 

          obce 

 

Tento souhlas reaguje na právní stav vyplývající ze zákona č.99/2017 SB., kterým se mění zákon 

č. 128/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Uvedený zákon s 

účinností od 1. ledna 2018 zásadně mění stávající právní úpravu v odměňování zastupitelů a 

navazujících pracovněprávních vztahů mezi zastupiteli a obcí. 

Za uvedené období se jedná: 

Dohoda o provedení práce: 

PaedDr. Eva Tichá – vedení obecní knihovny – dohoda o provedení práce č. 1/2023 

Ing. Luboš Horák – správa webu obce – dohoda o provedení práce č. 2/20223 

Lukáš Polívka – rizikové kácení v obci – dohoda o provedení práce č. 3/20223 

 

 

 

Návrh na usnesení: (hlasování po jednotlivých bodech) 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

2) ZO souhlasí s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelem PaedDr. Evou Tichou – 

vedení obecní knihovny. 

 

 

Hlasování: 7 pro, 1 zdržel se – schváleno. 

 

 

 



 

 

3)  ZO souhlasí s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelem Ing. Lubošem Horákem 

             – správa webu obce. 

 

 

Hlasování: 7 pro, 1 zdržel se – schváleno. 

 

 

4) ZO souhlasí s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelem Lukášem Polívkou –  

            rizikové kácení v obci. 

 

 

Hlasování: 7 pro, 1 zdržel se – schváleno. 

 

 

 

 

ad 6) Návrh pravidel rozpočtových opatření schvalovaná Starostou obce Okrouhlá 

 

Obecní zastupitelstvo dává pravomoc starostovi obce provádět rozpočtová opatření až do výše 

200 tis. Kč ve výdajích z jednotlivého paragrafu.  

Obecní zastupitelstvo dává pravomoc starostovi obce v případě schvalování dotací provádět 

rozpočtová opatření v celkové výši dotace, přičemž příjmy i výdaje musí být ve stejné výši. 

Přijatá rozpočtová opatření budou předložena ZO vždy při prvním následujícím zasedání. 

 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje pravomoc starostovi obce provádět rozpočtová opatření až do výše 200 tis. Kč 

    ve výdajích z jednotlivého paragrafu.  

 

3) ZO schvaluje pravomoc starostovi obce v případě schvalování dotací provádět rozpočtová 

    opatření v celkové výši dotace, přičemž příjmy i výdaje musí být ve stejné výši.  

 

4) ZO ukládá předložit vždy na nejbližším veřejném zasedání rozpočtová opatření k dodatečnému 

    projednání. 

 

     T: trvale 

     O: starosta 

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 



ad 7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 

Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene který je specifikován v rámci stavby 

„REKONSTRUKCE SOUSTAVY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI OKROUHLÁ“, která bude 

provedena na pozemku budoucího povinného z věcného břemene v článku II této smlouvy.  

 

Přílohou je návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí Okrouhlá 

a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. 

 

3) ZO ukládá uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí 

Okrouhlá a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 

82 Brno. 

 

 

T: 31. 12. 2022 

O: starosta 

 

 

 

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 8) Plán inventur v roce 2022 

 

 

V souladu se směrnicí pro inventarizaci majetku a plánem inventur na rok 2022 obce Okrouhlá 

řešit personálně takto: 

 

Hlavní inventarizační komise:  

 

předseda – Mgr. Kamil Polívka 

  

členové: 

 

• Mgr. Milena Tichá  

•  Renata Kalová 

 

➢ Dílčí inventarizační komise pro OÚ a hasičskou zbrojnici: 

 

o Předseda: Mgr. Kamil Polívka 

členové: Ing. Milan Tlamka, Petr Kužel, DiS. 

 

➢ Dílčí inventarizační komise pro kulturní dům: 

 

o Předseda: Mgr. Milena Tichá 

     členové: PaeDr. Eva Tichá, Jan Kříž, DiS., Ing. Luboš Horák 

  

 

Všechny úkoly z inventarizace splnit do 31. ledna 2023 

 

 

Příloha viz plán inventur na rok 2022 

 

  

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

 

2) ZO schvaluje plán inventur na rok 2022 a jeho personální obsazení. 

 

3) ZO ukládá seznámit členy jednotlivých komisí se svým rozhodnutím. 

 

 

  

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 



 

 

ad 9) Návrh dodatku ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 na rok 2023 

 

 

Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 je cenové 

ujednání pro rok 2023. U odpadů pro r. 2023 dochází k navýšení cen u všech položek. 

 

Návrh smlouvy viz příloha. 

Příloha: Návrh smlouvy o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 – dodatek 

 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

2) ZO schvaluje dodatek ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu  

č. 832002 na rok 2023 s firmou Recovera Využití zdrojů a.s., Drčkova 2798/7, 628 00 

Brno. 

     3)         ZO ukládá uzavřít dodatek ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu  

č. 832002 na rok 2023 s firmou Recovera Využití zdrojů a.s., Drčkova 2798/7, 628 00 

Brno. 

         T: 31.12.2022 

                  O: starosta 

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 

 

ad 10) Různé 

 

10.1. Smlouva o výpůjčce 

 

Předmětem této smlouvy jsou: 

nádoba na plasty 80 l v počtu 250 ks, nádoba na papír 80 l v počtu 250 ks 

 

Předmět výpůjčky byl Půjčitelem pořízen v rámci projektu s názvem „Zvýšení materiálového 

využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV.“ (dále jen „Projekt“) spolufinancovaného z 

dotačních prostředků poskytnutých z programu s názvem „OPŽP“ (dále jen „Program“). Součástí 



povinností plynoucích Půjčiteli z takové podpory je i dodržení podmínek poskytnutí dotace a 

zejména tzv. udržitelnosti projektu, díky nimž musí Půjčitel zajistit mimo jiné užívání Předmětu 

výpůjčky po dobu udržitelnosti projektu a v souladu s účelem popsaným v žádosti k Projektu a v 

rozhodnutí o jeho podpoře z Programu, které jsou přílohou této Smlouvy, a to takovým způsobem, 

kterým dochází k naplnění cílů Projektu tam popsaných (dále jen „Účel užívání“). 

 

Půjčitel: 

 

Sdružení měst a obcí východní Moravy  

IČ: 456 59 168  

sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín  

Zastoupeným Mgr. Jaroslavem Šlechtou, předsedou a RNDr. Otakarem Prudilem, tajemníkem 

 

Vypůjčitel:  

Obec Okrouhlá 

IČ: 00637254 

Se sídlem Obecní úřad Okrouhlá, Okrouhlá č.123, 680 01 Boskovice 

Zastoupenou Pavlem Chlupem, starostou 

Přílohou je návrh smlouvy o výpůjčce. 

 

Návrh na usnesení: 

 

1) ZO bere na vědomí předložený materiál. 

2) ZO schvaluje smlouvu o výpůjčce na nádoby na plast a papír mezi obcí Okrouhlá a 

Sdružením měst a obcí východní Moravy IČO: 45659168 se sídlem Tomáše Bati 5145, 

760 01 Zlín. 

3) ZO ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce na nádoby na plast a papír mezi obcí Okrouhlá 

a Sdružením měst a obcí východní Moravy IČO: 45659168 se sídlem Tomáše Bati 

5145, 760 01 Zlín. 

4) ZO schvaluje bezplatný pronájem nádob na plast a papír do domácností na dobu 5 let, 

po 5 letech budou občanům předány nádoby zdarma. Do každé domácnosti může být 

poskytnuta pouze jedna nádoba na plast a jedna nádoba na papír. 

 

 

Hlasování: 8 pro – schváleno. 

 



ad 11) Podněty a připomínky členů ZO 

PaedDr. Eva Tichá – vznesla dotaz, zda probíhají v pořádku platby za nájem pohostinství a jakým 

způsobem se bude řešit umístění kotce pro psy u pohostinství. 

Ing. Milan Tlamka – žádá o včasné vyúčtování dotace pro JSDH a žádá zjistit zůstatek rozpočtu 

JSDH. Dále žádá o zjištění spotřeby energií v obecních budovách za uplynulý rok. 

Petr Kužel, DiS. – vznesl dotaz, zda Vodárenská a. s. informovala obecní úřad o termínu odečtu 

vodoměrů v obci. Dále by chtěl zjistit, zda je ve smlouvě uzavřené se společností E-on klesající 

cena za kWh, tak jak bylo dříve deklarováno. Dále vznesl dotaz, zda občané mohou využívat svoje 

nádoby na tříděný odpad a jakým způsobem se snímají nádoby při svozu. 

Pavel Chlup – informoval o činnostech provedených na obci a obecním úřadu. Dále informoval o 

provedení dosázení vytěžených lesních ploch, o podání žádosti na dotace a o pokračující výstavbě 

lesních oplocenek. Dále podal informace o zahájení jednání s Vodárenskou a. s. o rekonstrukci 

úseku vodovodního řadu v dolní části obce a o uzavření smlouvy se ZD Skály na zimní údržbu 

místních komunikací. 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina. 

2) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

3) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem 

4) Plán inventur na rok 2022 

5) Návrh dodatku ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 na rok 2023 

6) Smlouva o výpůjčce na plastové nádoby na tříděný odpad 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 08. 12. 2022 

 

Zapisovatel:              Ing. Eva Meluzínová v. r. 

 

 

Ověřovatelé:             Petr Kužel, DiS. v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

  

                                  Jan Kříž, DiS. v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

  

Starosta:                    Pavel Chlup v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

 

Místostarosta:           Lukáš Polívka  v. r.  dne 09. 12. 2022 



 

V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í 

 
 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Okrouhlá konaného 

dne 30. 11. 2022 v 18:00 hodin v místnosti obecního úřadu, Okrouhlá č. p. 123 

 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání. 

 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

4.2. rozpočtové opatření č.6/2022, 

 

6.2. pravomoc starostovi obce provádět rozpočtová opatření až do výše 200 tis. Kč ve výdajích  

       z jednotlivého paragrafu, 

 

6.3. pravomoc starostovi obce v případě schvalování dotací provádět rozpočtová opatření 

v celkové výši dotace, přičemž příjmy i výdaje musí být ve stejné výši, 

 

7.2. smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí Okrouhlá a Jihomoravským 

       krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 

 

8.2. plán inventur na rok 2022 a jeho personální obsazení, 

 

9.2. dodatek ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 na rok 2023 s firmou 

Recovera Využití zdrojů a.s., Drčkova 2798/7, 628 00 Brno, 

10.1.2. smlouvu o výpůjčce na nádoby na plast a papír mezi obcí Okrouhlá a Sdružením měst  

            a obcí východní Moravy IČO: 45659168 se sídlem Tomáše Bati 5145, 760 01 Zlín, 

10.1.4. bezplatný pronájem nádob na plast a papír do domácností na dobu 5 let, po 5 letech budou 

občanům předány nádoby zdarma. Do každé domácnosti může být poskytnuta pouze jedna 

nádoba na plast a jedna nádoba na papír. 

 

 

 
 



Zastupitelstvo obce souhlasí: 

 

5.2.      s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelem PaedDr. Evou Tichou – vedení obecní 

          knihovny. 

 

5.3. s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelem Ing. Lubošem Horákem 

             – správa webu obce. 

 

5.4. s uzavřením pracovněprávního vztahu se zastupitelem Lukášem Polívkou –  

            rizikové kácení v obci. 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

 

6.4.   předložit vždy na nejbližším veřejném zasedání rozpočtová opatření k dodatečnému  

        projednání, 

 

7.3. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí Okrouhlá 

         a Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 

 

8.3. ukládá seznámit členy jednotlivých komisí se svým rozhodnutím, 

 

9.3 uzavřít dodatek ke smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 832002 na rok 2023 s firmou  

Recovera Využití zdrojů a.s., Drčkova 2798/7, 628 00 Brno, 

10.1.3. uzavřít smlouvu o výpůjčce na nádoby na plast a papír mezi obcí Okrouhlá a Sdružením 

            měst a obcí východní Moravy IČO: 45659168 se sídlem Tomáše Bati 5145, 760 01 Zlín. 

 

 

 

Ověřovatelé:             Petr Kužel, DiS. v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

  

                                  Jan Kříž, DiS. v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

  

Starosta:                    Pavel Chlup v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

 

Místostarosta:           Lukáš Polívka v. r.  dne 09. 12. 2022 

 

 



 

 


